PREFEITURA DE

' VALINHOS

Oficio n°® 710/2019-DTL/GP/P
Valinhos, em 29 de abril de 2019

Ref.. Requerimento n° 849/19-CMV
Vereador Alécio Cau
Processo administrativo n° 7.558/2019-PMV

Excelentissima Senhora Presidente:

Atendendo a solicitagdo contida no requerimento supra
epigrafado, de autoria do Vereador Alécio Cau, consultadas as areas competentes
da Municipalidade, encaminho a Vossa Exceléncia, 0s esclarecimentos aos quesitos
formulados, como seguem:

Qual é o valor total de despesas do poder executivo com 0 pagamento de servidores
publicos nos meses de Setembro a Dezembro de 2018 e de Janeiro a Margo de
20197 (discriminar més a més).

Qual é o valor total de despesas com cargos em provimento em comissao, para o
mesmo periodo (discriminar més a més).

Informar da mesma forma como acima solicitado, para o D.A.E.V. e VALIPREV.
Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informagdes disponibilizadas pela Secretaria

de Assuntos Internos, pelo VALIPREV e pelo DAEV, capazes de esclarecer os
questionamentos apresentados pelo nobre Edil requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Exceléncia os protestos de minha
elevada consideragao e ja patenteado respeito.

ORESTES PREVITALE JﬁwLJR
Prefeito Municipal

Anexo: 05 folhas. CAMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
Data/Hora Protocolo: 29/04/201% 15{_17/
A

Sua Exceléncia, a senhora
DALVA DIAS DA SILVA BERTO
Presidente da Egrégia Camara Municig

Nespoatis n.t 1 an Requarimanto n.® §49/2019

Autoris: ORESTES PREVITALE L

PROTOCOLO

fssunto: Resposta ao Reguerinento n. ¥ 843/2019 Informagles a
respelts das despesas com a folha dos servideres pibllcoe, linlie
estabelecido na Lel de Responsabilidade Fiscal, e despesa cos carges
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Fone: (19) 3849-8000 ~ e-mail: imprensa@valiinus.sp.gov.or — mome Fage: www.valinnos.sp.gov.br




: ‘\r/?) DEPARTAMENTO DE AGUAS E ESGOTOS DE VALINHOS
S —— Autarquia Municipal

Valinhos, 18 de abril de 2019.

OFICIO PRESIDENCIA. N© 121/2019.

“Ref. C.1. 868/19 — DTL /GP”
“Requerimento n? 849/2019 — Vereador Alécio Maestro Cau
Informacdes a respeito das despesas com a folha de pagamento dos servidores
publicos, limite estabelecido na LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL em periodo
especifico, despesas com cargos comissionados

Senhor Secretirio;

£ o presente para, cumprimentando Vossa Senhoria, e em atendimento a
solicitacdo formulada através da C.I. em referéncia, prestar as informacgdes aos

questionamentos formulados pelo Nobre Edil conforme segue:

Pergunta 1:

Qual o total de despesas do Poder Executivo com Pagamentos de
Servidores publico nos meses de setembro a dezembro de 2018e de janeiro a margo
de 2019? (Descriminar més a més) — Situagdo do DAEV conforme item 3 do

requerimento.




o

\r? DEPARTAMENTO DE AGUAS E ESGOTOS DE VALINHOS
a ] Autarquia Municipal
GASTOS COM SERVIDORES
DESPESA TOTAL DE
PESSOAL COM SERVIDORES | SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO

DO DAEV EM 2018

TOTAL 2.297.453,02 | 2.108.819,23 2.099.152,74 |2.118.106,26 J
DESPESAS TOTAL DE
PESSOAL COM SERVIDORES JANEIRO FEVEREIRO MARCO/
DO DAEV EM 2019
TOTAL 2.174.589,98 2.099.152,74 2.118.106,26
Pergunta 2:

Qual o total de despesas com cargos em provimento em comissdo, para o

mesmo periodo? (Descriminar més a més) — Situacdo do DAEV conforme item 3 do

requerimento.

DESPESA TOTAL DE PESSOAL
COMISSIONADOS EM 2018

SETEMBRO

OUTUBRO

NOVEMBRO

DEZEMBRO

TOTAL

331.106,76

308.069,68

303.564,50

304.202,73




iy,

‘*\;? DEPARTAMENTO DE AGUAS E ESGOTOS DE VALINHOS
S — Autarquia Municipal

DESPESA TOTAL DE PESSOAL JANEIRO/19 FEVEREIRO/19 MARCO/2019
COMISSIONADOS EM 2019
TOTAL 334.386,41 303.564,50 304.202,73

Sendo o que se apresenta para 0 momento, aproveitamos o ensejo para renovar

os protestos de consideragdo e aprego, com 0s quais subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

Dr. JOSE LUIZ GARAVELLO JUNIOR
MD. Secretario de Assuntos Juridicos e Institucionais.
Prefeitura Municipal de Valinhos.

NESTA.




- AwA INSTITUTO DE
X PREVIDENCIA SOCIAL
pos SERVIDDRES

MUNICIPAIS DE
Tsntalecends o Mw/ VALINHOS

Referent= C.I. n° 869/2019-DTL/GP

Requerimento n° 849/2019 - Ver. Alécio Maestro Cau.

A Presidéncia do Valiprev.

gy . Presidente.

Em relacgdo ao requerido, cabe a esta Area prestar as
sequintes informagoes:

Questdes 1 e 2: com base as folhas de pagamento extralmos O
valor bruto dos servidores ativos do pericdo de setembro de 2018
a marce de 2019, observando Jque por nic haver concurso publico
este Instituto nao possui servidores efetivos.

MES /ANO VALOR BRUTO

Setembro 2018 RS 47.280,32;
Cutubro 2018 RS 46.780,32;
Novembro 2018 RS 46.780,32;
Dezembro 2018 RS 46.849,69;
13° 2018 RS 35.158,52;
Janeiro 2019 RS 46.849,69;
Fevereiro 2019 RS 46.849,69;
Marco 2019 RS 48.896,70.

7 de abril de 2019.

MARCUS E RRPUQUERQUE CABRAL Marcio Robe
Diretor dico respondendo Diretor Divis3

Guaiume
Fdlha Pagamento

Instituto de Previdéncia Social dos Servidores Municipais de Valinhos — VALIPREV
Rua Femando Leite Ferraz, 349 — Jardim Europa — Valinhos - SP - CEP 13.270-640 - CNPJ 18.853.149/0001-83 -
|E Isento — F: (18) 3615.7132 - www.valiprev.com.br
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PREFEITURA DE
VALINHOS

Referente C.I. n°® 757/2019-DTL/GP

Requerimento n°® 849/2019 - Vereador: Alécio Maestro Cau.

A Secretaria de Assuntos Internos

Em

relacgdo

aos

questionamentos

Divisdo a seguinte informagio:

efetuades,

cabe a esta

Questdo 1: Qual & o valor total de despesas do poder executive cem ©

pagamenzo de servidores publicos nos meses de setem

e de janeiro a mar¢o/2019? (Discriminar més a més).

MES /ANO
SET/18
OUT/18
NOV/18
DEZ/18
JAN/19
FEV/19
MAR/19

VALOR BRUTO

RS 18.
RS 17.
RS 17.
.244,

RS 17

RS 19.
RS 18.
R$ 18.

627.
4417.
431.

660.
071.
363,

385,19
923,78
976,63
591,47
062,66
790,58
933,26

VALOR

28.
26.
26.
26.
30.
27.
28.

RS
RS
RS
RS
RS
RS
RS

C/ENCARGOS
6£30.291,04
808.236,85
792.948,08
504.937,09
217.516,31
776.342,12
225.365,42

bro a dezembro/18

SERVIDORES
.531
.526
.528
.475
.475
.473
.513

W W wwww

Questac 2: Qual & o valor total de despesas com cargos em provimento
em comissdo para o mesmo periodo

MES/ANO
SET/18
OUT/18
NOV/18
DEZ/18
JAN/19
FEV/19
MAR/19

*Chservacgao:

D.F.P.,

VALOR BRUTO

RS 1.684.
RS 1.658.
RS 1.660.
RS 1.646.
RS 1.696.
R$ 1.687
RS 1.744.

Ana

Divi

29/04/2019.

630,04
994,72
073,37
792,54
517,26

.762,26

064,48

(discriminar més a més) .

VALOR C/ENCARGOS

RS
RS
RS
R$
RS
RS
RS

PSRN NN NN

.589.276, 37
.549.874,88
.551.532,69
.531.120,13
.607.547,03
.594.080C,59
.680.0627,11

io de Folha de Pagamento

SERVIDORES
207
206
205
205
205
203
213

No Relatério consta como Comissdc os Secretéarios.

PACO MUNICIPAL - PALACIO INDEPENDENCIA
Fone: (19) 3843-8000 — e-mail: imprensa@valinhos .sp.gov.br —

——R/ua Antanio Carlos, 301 — Centro - Valinhos — SP — CEP: 13270-005
Home Page: www.valinhos.sp.gov.br




